quandoque proprio marte plus aequo procedant. Fit etiam, ut experi

menta ad arbitrium saepe habeantur et ritus inducantur, qui normis 

ab Ecclesiae statutis aperte repugnant. Nemo est qui non videat hanc 

agendi rationem non solum Christi fidelium conscientiam graviter 

offendere, sed nocere ipsi ordinatae renovationis liturgicae exsecutioni, 

quae prudentiam, vigilantiam, ac praesertim disciplinam ab omnibus 

postulat. 

Multo magis autem Nobis anxitudinem gignit eorum agendi ratio 

qui contendunt liturgicum cultum sacra indole exuere, ac proinde 

perperam arbitrantur non esse adhibendas res atque suppellectiles 

sacras, sed in earum locum res esse substituendas, quae ad commu

nem et vulgarem usum pertineant. Eo usque temeritatis nonnulli pro

grediuntur, ut non pareant sacro ipsi celebrationum loco. Fatendum 

sane est huiusmodi opinationem non tantum germanam sacrae litur

giae indolem, sed etiam veram catholicae religionis notionem perver

tire. 6 

Item cavendum est, ne, cum agitur de ritibus, formulis, actibus 

liturgicis in simpliciorem formam reddendis, ultra quam oportet pro

cedatur, ac non satis ratio habeatur magni momenti, quod <( signis » 

liturgicis est tribuendum. Id prono alveo conducit ad vim atque effica

citatem imminuendam liturgiae sacrae. Revera, aliud est a sacris 

ritibus removere quidquid hodie nimis redundare videtur, aut obso

letum et inutile evasit, aliud vero est liturgiam destituere iis signis 

eoque decore, quae, si intra iustos contineantur fines, prorsus neces

saria sunt christiano populo, ut valeat recte percipere arcanas res 

atque veritates, quae sub velamento externorum rituum delitescunt. 

Quae cum ita sint, magnum excelsumque negotium vestrum est, 

5 N. 22, 1; cfr. n. 33. 
6 Cfr. L. Bouyer, La vie de la liturgie, Ed. du Cerf, « Lex orandi », p. 324. 
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dilecti filii, efficere ut sacra liturgia germanum vultus sui splendorem 

ostendat coram hominibus, suamque proferat efficacitatem ad spiri

tualem societatis vitam promovendam. Neque in isto omnia.'Curan

dum etiam vobis est, ne, tempore elabente, deferveat illud renovationis 

liturgicae studium, quo hodie populus Dei salutariter flagrai. 

Palam est hac in re per gradus procedere oportere, quia opus, 

quod aggressi estis, postulat ut congruae christifidelium praeparationis 

ratio habeatur. Quare novi ritus eo tempore iisque modis proponendi 

sunt, qui magis opportuni videantur ad eos facilius excipiendos atque